
令和３年８月２７日 

 

学生及び保護者の皆様 

 

舞鶴工業高等専門学校 

校長 内海 康雄 

 

新型コロナウイルス感染症の対応について（８月２７日時点） 

― 授業開始日および帰寮日の延期について ― 

 

平素より、本校の教育活動ならびに新型コロナウイルス感染症対応にご理解とご協力を

賜り御礼申し上げます。 

さて、全国的に新型コロナウイルスの感染が急拡大し、感染力の強い変異株（デルタ株）

が猛威を振るっております。京都府においても緊急事態宣言が発令され、若年層への感染が

増え重症化も懸念されるところです。 

このような状況を踏まえ、本校では当初予定していた授業開始日を下記のとおり１週間

延期することといたします。なお、授業開始については遠隔授業での対応となる可能性があ

ることも併せてお知らせいたします。 

夏季休業が１週間延長されることとなりますが、不要不急の外出を極力控え、各自、規則

正しい生活を行い、基本的な感染予防対策と体調管理を行っていただくよう、ご家庭でもご

指導よろしくお願いいたします。 

また、授業開始日および帰寮日については、９月３日（金）を目途に再度お知らせいたし

ますが、今後の状況によっては、さらに対応を変更することがあり得ますので、学生および

保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．授業開始日及び帰寮日について 
 【変更前】 

授業開始日 ９月１３日（月） 

  帰 寮 日 ９月１１日（土）、１２日（日) 

 

 【変更後】 

授業開始日 ９月２１日（火） 

  帰 寮 日 ９月１９日（日）、２０日（月・祝) 

 

２．休業期間中の注意事項 
  デルタ株はこれまで以上に感染力が強いと言われています。感染しないための対策を

お願いいたします。登校しない期間中も不要不急の外出を避け、感染拡大を防ぐ行動に努

めるようお願いいたします。 

 

＜感染予防の意識と行動を＞ 

○マスクは適切に着用し、不特定多数の集まる場所ではマスクを外さない

ようにしましょう。 

○換気の悪い場所の利用は避けましょう 

○感染対策のとられていない場所での飲食は避けましょう 

○できるだけワクチン接種を受けることをお勧めします 

 


